
SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 4/2016 

Sportovní komise,  

které se uskutečnilo 

v úterý 25.10. 2016 od 18:30 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro). 
 

 

Přítomni:   Bc. Iva Kotorová, Ing. Jitka Holasová, , Jiří Pošík, PharmDr. Jarmila 

Mísařová 

Omluven:  Mgr. Petr Kuneš 

 

Nepřítomen:  Robert Musílek 

 

Host:   Jan Řehák 

 

Zápis: 

 

1. Na programu jednání Sportovní komise byla revize stávajících pravidel pro 

poskytování dotací v oblasti sportu.  

Sportovní komise navrhuje tyto změny: 

Článek III., bod a) – Dotace na významné a tradiční sportovní akce a 

významné akce sportu pro všechny- Program A: 

Bod 3) Vyřadit formulaci… „Nedílnou součástí žádosti o dotace bude 

položkový rozpočet akce.“ 

Odůvodnění: Na základě této formulace vzniká riziko, že při nedodržení 

položkového rozpočtu bude oddíl či subjekt, kterému bude dotace poskytnuta, 

nucen dotaci vrátit. Sportovní komise proto navrhuje Radě města tento bod 

vyškrtnout. 

Bod 4) Termíny pro podání vyučtování na tyto akce sjednotit do 31.12. daného 

kalendářního roku, ve kterém byla dotace poskytnuta bez ohledu na to, kdy byla 

uskutečněna.  

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Článek III., bod d) – Dotace na provoz  a opravy sportovních zařízení – 

Program D: 

Bod 2) Formulace, že… „nejedná se o dotaci na investice.“ – je v rozporu se 

zásadami schválenými Radou města.  

Sportovní komise doporučuje Radě města toto sjednotit.  

Sportovní komise také vznáší dotaz na Radu města, zda pravidla pro dotace 

v oblasti sportu budou každý rok aktualizována, viz loňská pravidla pro rok 

2016, nebo zda budou tato pravidla přepracována tak, aby byla využitelná na 

každý následující kalendářní rok. 

 

2. Komise zhodnotila svou práci za uplynulé dva roky jako úspěšnou a přínosnou. 

Komise se v předešlých letech scházela pravidelně minimálně 4x za kalendářní 

rok a v souladu se svými kompetencemi vypracovala nová pravidla pro 

poskytování dotací v oblasti sportu. Dále také v souvislosti se změnou 

provozovatele sportovních zařízení ve vlastnictví města navrhla komise 

navýšení cen za pronájem těchto zařízení v takové výši, aby nedošlo k ohrožení 

činnosti jednotlivých oddílů. Vše bylo navrženo s ohledem na udržitelnost a 

rozvoj sportu pro všechny v Heřmanově Městci. 

Členové komise byli nespokojeni s postupem vedení města v případě zadání 

studie na stavbu nových městských sportovišť. Komise nebyla k tomuto jednání 

přizvána a  členové byli seznámeni až s finálním návrhem. Stejně byla komise 

obejita i v případě Workoutového hřiště, které je také součástí sportovní 

vybavenosti města. Komise také nedostávala zpětnou vazbu ohledně svých 

doporučení Radě města, viz podnět na vytipování pozemků města, které by byly 

vhodné pro zřízení multifunkčního hřiště. Proto žádá, aby v této věci byla 

zjednána náprava. 

Závěrem se komise shodla, že její jednání byla vždy konstruktivní a přínosná a 

že o všech bodech jednání vždy probíhala kvalitní a bohatá diskuse. Z ní vždy 

vyplynula stanoviska, s nimiž většina členů souhlasila a shodla se na nich.  

3. Sportovní komise také dosud neobdržela oficiální vyjádření Rady města 

k návrhu nového ceníku na pronájem sportovišť v roce 2017. Komise žádá 

Radu města, aby byla s novým ceníkem seznámena.  

4. Komise projednala také náměty na činnost na další dva roky. Z diskuse, která 

byla na toto téma vedena, vyplynuly tyto skutečnosti: 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

a) Podpořit vznik malého hřiště s mantinely, které by bylo přístupné široké 

veřejnosti.  

b) Doporučit vedoucím jednotlivých sportovních oddílů, aby plánované 

sportovní akce v kalendářním roce posílali přímo na pana Nevečeřala – 

ředitel společnosti Spokul. 

c) Podpořit práci Sokolů, kteří se jako jediní věnují nejmladší věkové kategorii, 

tedy práci rodičů s dětmi. Sportovní komise doporučuje Radě města, 

respektive řediteli příspěvkové organizace Spokul, aby respektoval rozvrh 

činnosti Sokolů a o případných změnách je včas informoval. Dále také 

doporučuje Radě města v souvislosti s plánovaným ozvučením haly, 

navrhnout toto ozvučení tak, aby nebyl z prostor Sokolovny vytlačen žádný 

sport, který se tam v současné době provozuje.  

d) Komise také navrhuje, aby malý sál Sokolovny byl do budoucna 

přizpůsoben sportovním aktivitám klidového charakteru. 

5. Komise se shodla, že nominace na ocenění Sportovec roku je v kompetenci 

každého oddílu. 

6. Komise navrhuje Radě města, aby peníze vybrané z loterií a hazardních her byly 

použity pro podporu sportu v Heřmanově Městci.  

 

 

Zapsala:  Bc. Iva Kotorová, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

